



در شهرستان فومن، جهنم مجازی ساخته شده است!



جنبش‌های ضداسرائیلی مانند انصارالله، حزب‌الله، حماس و جهاد اسلامی به اشتراک گذاشته‌شده، بر توان عملیاتی آن‌ها نیز تأثیر خواهد گذاشت.

بهره‌براری‌های احتمالی

اسرائیل به عنوان یکی از پایه‌های تخریب توافق هسته‌ای ایران و ۱۰۵۰ در کنار نیروهای تندروی داخلی، با هدفی مشخص دست به اقدام زد و تحلیلگران بر این باورند که آن‌ها توانستند از آن اسناد قدیمی و بایگانی شده که ۱۱ بهمن ۱۳۹۶ سرت کردند، برای رسیدن به ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ که ترامپ از برجام خارج شد و مرگ آن را رقم زد، استفاده کنند. نخست‌وزیر اسرائیل، آن اسناد که گفته می‌شود مربوط به سال‌های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۳ بودند را ۸ روز قبل از خروج ترامپ از برجام رونمایی کرد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل آنچه به دست آورده بود را با نمایشی تمام‌عیار در اختیار رسانه‌ها قرار داد و از آن برای افزایش فشار سیاسی و رسانه‌ای علیه تهران استفاده کرد. اسناد نمی‌توانند فشار خارجی گسترده‌ای علیه اسرائیل ایجاد کنند. مگر اینکه در اسناد مواردی وجود داشته باشد که حاکی از ضرب‌های اسرائیل به کشورهای دیگر باشد؛ از سوی دیگر، برنامه هسته‌ای اسرائیل چیزی نیست که جهان از ابعاد نظامی آن بی‌خبر باشد. ایران موضوع را در سطح رسمی نگه داشته و فعلاً آنچه در اسرائیل به سرانجام رسید، دستمایه پیام‌های تریک مقامات به یکدیگر شده است و خیلی به ابعاد آن پرداخته نمی‌شود. صرفاً مسابقه‌ای در فضای شبکه‌های اجتماعی به وجود آمده که هر کسی ادعایی درباره آن مطرح می‌کند. **مجتبی زارعی، عضو کمیسیون امنیت ملی** ادعا کرد: ۱۰ میلیون برگ سند به ایران آورده شده که انتشار هر کدام از آن‌ها باعث ایجاد یک بحران در قاره‌های مختلف می‌شود. دیگری مدعی بود این اطلاعات صرفاً در چند هارد دیسک بوده است. مشخص نیست این پریشانی حاصل یک طراحی است یا بی‌برنامگی. اما این به معنای بسته بودن دست‌های تهران نیست. تهران می‌تواند با این اسناد تعداد کارت‌های در دست خود را افزایش دهد و توان عملیاتی خود برای مقابله با اسرائیل در میان تهدیدات فعلی را بالاتر ببرد. اسناد و اطلاعات در اختیار قبای اسرائیل در حوزه‌های گوناگون بگذارد که باعث تضعیف تل آویو خواهد شد. از یک سو این اقدام باعث افزایش بازدارندگی تهران می‌شود و از سوی دیگر توان چانه‌زنی را بالا می‌برد. آن دسته از داده‌های تحقیقاتی و فنی که با نیازهای ایران انطباق داشته باشد، برای افزایش توان در حوزه‌های مذکور مورد استفاده قرار می‌گیرد.

نتانیاهو در حال حاضر علاوه بر درگیری با کشتار در غزه، در داخل اسرائیل نیز با بحران‌های سیاسی فراوانی روبه‌رو شده است. این شکست امنیتی سنگین نیز به بحران‌های اخیر او اضافه خواهد شد؛ موضوعی که فشار سیاسی بر او را افزایش خواهد داد. سقوط دولت او در نهایت به نفع جمهوری اسلامی است. او باید به زودی با ابعاد و عواقب این اتفاق روبه‌رو شود. باید دید هر بخش از آنچه به تهران منتقل شده در حیطه مأموریت کدام‌یک از سرویس‌های اطلاعات نظامی، داخلی و خارجی اسرائیل قرار می‌گیرد. باید به این نکته نیز توجه کرد که حریف برای جبران این ضربه که پس از ۸ سال دریافت کرد، چه می‌کند.

می‌تواند بانک اهداف بالقوه و بالفعل را اسرائیل را روزآمد و طولانی‌تر کند. در هر نقطه‌ای که نیاز به کنش یا واکنش باشد، این اطلاعات می‌تواند مورد استفاده قرار بگیرد. در حال حاضر که اسرائیل به طور علنی از حمله به تاسیسات ایران صحبت می‌کند، اهمیت این اطلاعات دوچندان می‌شود. چرا که با شناسایی مختصات و مشخصات اهداف احتمالی، دست جمهوری اسلامی برای واکنش متقابل و متناسب در ساعت صفر را باز می‌کند. این نکته در بیانیه شورای عالی امنیت ملی مورد توجه قرار گرفته است. زمانی که از واکنش فوری و متقابل در برابر اقدام احتمالی اسرائیل صحبت می‌کنیم، همانطور که در بیانیه شورای عالی امنیت ملی ذکر شده، اهداف متناسب برای واکنش در نظر قرار می‌گیرند. در این نقطه با اصل چشم در برابر چشم مواجه هستیم. سایت تسلیحاتی در برابر سایت تسلیحاتی، زیرساخت در برابر زیرساخت و تاسیسات هسته‌ای در برابر تاسیسات هسته‌ای. بخش دیگری از این اسناد، بر اساس قواعد موجود کاربرد عملیاتی ندارد. اما می‌تواند در حوزه‌های مشابه در ایران مورد استفاده قرار بگیرد. به خصوص اسنادی که مربوط به طرح‌های تحقیقاتی در رشته‌های مختلف هستند. با توجه به روابط گسترده اسرائیل با کشورهای غربی تراز اول در حوزه‌های علمی به خصوص ایالات متحده، این داده‌ها در حوزه‌های علمی و تحقیقاتی کاربرد خواهند داشت. همانطور که در بیانیه وزارت اطلاعات ذکر شد: «بخشی از دستاوردهای علمی و تحقیقاتی به دست آمده، قابلیت بهره‌برداری در کشور عزیزمان را دارند که به مؤسسات و دستگاه‌های ذیربط ارائه می‌شوند.» بخشی از اسناد مورد استفاده نیروهای مسلح قرار گرفتند و بخشی دیگر بیشتر در حوزه اطلاعات، ضد اطلاعات و امنیت کاربرد خواهند داشت. تفکیک اسناد در این حوزه، بستگی به آن دارد که اسناد مذکور مربوط به چه موضوعاتی باشند. اسناد مربوط به منابع اطلاعاتی اسرائیل، در حوزه پدافندی و ضد جاسوسی بهره‌برداری خواهد شد. اسناد مربوط به مدیران، دانشمندان، سیاستمداران و پروژه‌ها در حوزه جمع‌آوری اطلاعات خارجی مورد استفاده قرار خواهند گرفت. این داده‌ها، بخشی از اطلاعات پیشین را به روز یا آن‌ها را تکمیل می‌کند.

تبادل اطلاعات

این اسناد دست جمهوری اسلامی را در تبادل اطلاعات با سرویس‌های دیگر، پر خواهد کرد. از آنجایی که قواعد دنیای اطلاعات با قواعد دنیای آشکار سیاست تفاوت زیادی دارد، اگر یک کشور غربی دارای ارتباطات گسترده با اسرائیل هم خواهان تبادل اطلاعات با ایران در این حوزه شد، نباید تعجب کرد. کشورهای نزدیک به ایران مانند روسیه که دارای ارتباطات گسترده با اسرائیل هستند که جای خود را دارند. در بیانیه وزارت اطلاعات بر این موضوع تأکید شده است که «بخش‌هایی از آن قابل تبادل با کشورهای دوست یا ارائه به سازمان‌ها و گروه‌های ضد صهیونیستی خواهند بود.» در صورتی که تهران به این نتیجه برسد که نیاز است بخشی از این اطلاعات با گروه‌های مسلح و

منم آرش

درباره نصب مجسمه آرش کمانگیر در میدان ونک

به عکس مجسمه آرش وسط میدان ونک نگاه می‌کنم. پیش خود می‌گویم چه شد که شهرداری تهران تصمیم گرفت تا مجسمه آرش کمانگیر را وسط یکی از مهم‌ترین و سیاسی‌ترین میدان‌های تهران نصب کند. حال بی‌حالی این روزهای ونک را نگاه نکنید، روزگاری هر کس که عقل و فهم داشت و سیب و سالکی به هم زده بود و توانسته بود در ونک یک باغ داشته باشد را بالا بالای مجلس می‌نشانند و سوال و جوابش می‌کردند. حال بی‌حالی این روزهای ونک را نگاه نکنید. روزگاری همین که نیم‌ملی صعود می‌کرد؛ همین که پرسپولیس دربی را برنده می‌شد؛ همین که استقلال جام حذفی می‌برد؛ مغناطیس غربی آهن وجود مردم را به آهن‌ریای ونک می‌رساند. حال بی‌حالی این روزهای ونک را نگاه نکنید. روزگاری مردم هر چه مطالبه از عالم و آدم داشتند را روی دایره این میدان می‌ریختند. شاید به یک اعتبار حقیقتاً میدان ونک بهترین جا برای مجسمه آرش باشد. اما واقعیت این است که از یک جایی به بعد مدیران شهری هر چه در چنته داشتند گذاشتند تا این میدان را از چشم مردم بیاندازند. اول از همه ولیعصرش را یک طرفه کردند. بعد یک طرفش را بی‌آرتی کشیدند و... با این همه ونک همچنان هر چند وقت یکبار قفنوس‌سار از خاک کاستر بلند می‌کرد و بالاش را به روی مردم شهرش باز می‌کرد. بعد از آن کار به جایی رسید که دور حوض میدان را پوشانند و یک طرفش کانکس زنده و ضلع دیگرش چشمه ساختند. خلاصه آنکه انگار کن که یکی شخصاً با این میدان پدرکشتگی داشته باشد روزبه‌روز توی سرش زند و از محبوبیت‌اش کم کردند. حالا انگار یک شیر پاک‌خورده‌ای پیدا شده و درست زمانی که چشم‌ها یا وحشتی در چشم خانه/هر طرف را جست‌وجوی کرد؛ وین خبر را هر دهانی زیر گوش بازگویی کرد/ آخرین فرمان، آخرین تحقیر... / مرز را پرواز تیری می‌دهد سامان! یاد مردم این شهر انداخته که برادر جان ایران است اینجا. اینجا همان جایی است که از پشت و پسله‌های هر بومش یک نفر بلند می‌شود و جانش را در کمان می‌کند و چشم و دل یک ایران را به جوش می‌آورد. یک نفر که صدایش را صاف می‌کند و بلند فریاد می‌زند «منم آرش».

شعر آرش کمانگیر، سیاوش کسرابی



اعتماد بدون جزئیات

روزنامه اعتماد به مدیرمسئولی الیاس حضرتی با تیتر «جزئیات بازداشت فرزند امام جمعه تهران» این اتفاق مهم را در صفحه یک گنجانده است. اما جزئیات تازه‌ای به مخاطب ارائه نمی‌کند و تنها موضوع مهم صحبت‌های ضراحی است که در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «امروز هم‌ان جناب حاج آقای صدیقی بودم. خدمتشان پیشنهاد دادم تا تعیین تکلیف پرونده قضایی فرزندشان اقامه امامت جمعه نکنند. خوشدان هم چنین نظری داشتند.»

کنج اسرائیل مهم‌تر از صدیقی در ایران

روزنامه ایران وابسته به دولت هم از آن دسته روزنامه‌هایی بود که به موضوع بازداشت فرزند و عروس صدیقی نپرداخت. این روزنامه تیتر «قشقه گنج اتمی اسرائیل در ایران» را دوبار در صفحه یک منتشر کرده و بیانیه شورای عالی امنیت ملی را منتشر کرده است. اما در صفحه دوی مدیران این روزنامه تنها با تیتر «واکنش صدیقی به دستگیری فرزند و عروسش» اقدام به انتشار صحابه خبرگزاری میزان کرده است.

بازداشت‌ها از گذشته تاکنون

- ▶ روزنامه مردم‌سالاری بالای سمت راست صفحه یک را به موضوع عدم حضور صدیقی در نماز جمعه تا تعیین تکلیف پرونده فرزندش اختصاص داده است.
- ▶ «بازداشت آقاهای صدیقی» تیتر صفحه اول روزنامه همدلی است که درباره این موضوع مهم گزارشی داده است.
- ▶ روزنامه راه مردم با طرح سوال «صونیت کاظم صدیقی و پسرانش به پایان رسید؟» در تیتر یک به ابهام در دلیل بازداشت فرزند امام جمعه تهران پرداخت و به موضوع «بلوای پرونده باغ زگل» اشاره کرد.
- ▶ «فرزند و عروس کاظم صدیقی بازداشت شدند» این تیتری است که کنار لوگوی روزنامه ستاره صبح قرار گرفته و در آن «رشد فساد از دولت احمدی نژاد به بعد آغاز شد» خبر داده است.
- ▶ روزنامه ابرار تنها با سه کلمه «فساد: زیر تیغ عدالت» به موضوع بازداشت فرزند و عروس صدیقی پرداخته است.
- ▶ روزنامه آرمان ملی نیز در گزارشی با تیتر «تاوان عبور از خط قرمز فساد» دستگیری پسر و عروس امام جمعه تهران را بررسی کرده است.
- ▶ «بر خورد با فساد در صف اول» تیتر روزنامه ابتکار است که به بازداشت مهم قوه قضائیه پرداخته است.
- ▶ جمهوری اسلامی یکی از روزنامه‌های مهم کشور است که در صفحه اول، تیتر یا مطلبی از بازداشت فرزند و عروس صدیقی نداشته است.
- ▶ روزنامه‌های آرمان امروز، دنیای اقتصاد، شهروند، ابرار، هفت صبح، نقش اقتصاد، کار و کارگر، تماشاگران، نوآوران، آفرینش، سیاست روز، اتحاد ملت، افکار و تعادل از کنار چنجالی‌ترین بازداشت‌ها را حتی گذشته‌اند و هیچ تیتری در صفحه اول درباره بازداشت فرزند و عروس صدیقی نگنجانده‌اند.

پرداخته است. روزنامه عصر ایرانیان به موضوعاتی مانند «تأثیر محافظتی دارچین و گل محمدی در برابر گاز آن» بیشتر اهمیت داده و این مطلب را در دو صفحه ۸ و ۵ خود منتشر کرده است.

از انکار تا دستگیری شبانه

روزنامه اصلاح طلب «شرق» اما تیتر یک خود را با عنوان «خسارت شفافیت‌گریزی» به موضوع دستگیری فرزند و عروس صدیقی به اتهام فساد اقتصادی اختصاص داده است. شرق این گزارش را با «دستگیری شبانه فرزند و عروس صدیقی» شروع کرده و با اشاره به انکار خلفت مالی برخی از مقامات عالی و نزدیکانشان، به ادعاهایی که مسئولان درباره میزان دارایی‌های خود داشته، پرداخته و خواسته که این ادعاها را جمله مستاجر بودن، بیکار بودن فرزندان یا از قام ناچیز حساب‌بانکی راستی آزمایشی شود.

برزخ شیخ در سازندگی

مطلب روزنامه سازندگی با «حجت‌الاسلام کاظم صدیقی، رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر از بازداشت پسر و عروس خود به جرم فساد اقتصادی خبر داد.» شروع شده است. این روزنامه عکس و تیتر یک خود را با عنوان «برزخ شیخ» به این بازداشت مهم اختصاص داده و در ادامه به اظهار نظر رئیس دستگاه قضا پرداخت و به این موضوع اشاره کرد که: «حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه: اگر برای افراد خانواده وقت نگذاریم بعدها باید وقت بیشتری بگذاریم و جبران کنیم.» علاوه بر این نویسنده به سخنان امیرحسین ثابتی، نماینده اصولگرایی مجلس مبنی بر اینکه «با از عملکرد فرزندان اعلام برائت کنید یا از امامت جمعه تهران استعفا دهید.» پرداخته است.

تله عدالت در توسعه ایرانی

روزنامه توسعه ایرانی با تیتر یک «از دعوت به تقوای الهی تا تله عدالت» به تشریح ابعاد مختلف «بازداشت شدن پسر و عروس کاظم صدیقی به دلیل «تخلف و زدو بند» پرداخته است و ابعاد سیاسی و ایدئولوژیک ماجرا را اینگونه توصیف کرده است: «اشاره به قدرت پدر در این بازداشت نیز البته که چندان دور از انصاف نیست. کاظم صدیقی از چهره‌های نزدیک به جریان اصولگرایی سمنی و حامی دولت ابراهیم رئیسی بود و او در سال‌های اخیر از تربیون نماز جمعه بارها علیه فساد اقتصادی، رانت‌خواری و اشرافی‌گری سخن گفته و مدعی پیروی از سیره علوی بوده و شاید هم به همین دلیل، افشای این پرونده نه تنها جنبه قضایی بلکه وجهه سیاسی و اخلاقی نیز یافته است.»